
UCHWAŁA NR XXVIII/354/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z 23 sierpnia 
2020 w sprawie zaprojektowania sieci wodociągowej oraz włączenia 

zaprojektowanego odcinka do inwestycji pn. „Budowa dróg rowerowych wraz 
infrastrukturą towarzyszącą w Al. Piłsudskiego na terenie miasta Marki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 i 1378) oraz art. 243 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku, 
poz. 256, 695 i 1298), Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 
2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1842), uchwala co następuje: 

§ 1. 1.    Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku 
z dnia 23 sierpnia 2020 Wspólnoty Mieszkaniowej Al. Marszałka J. Piłsudskiego 135 A i B 
w sprawie zaprojektowania sieci wodociągowej oraz włączenia zaprojektowanego odcinka 
do inwestycji pn. „Budowa dróg rowerowych wraz infrastrukturą towarzyszącą w Al. 
Piłsudskiego na terenie miasta Marki”. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania wniosku, o którym mowa 

w § 1, do organu właściwego do jego rozpatrzenia, to jest Burmistrza Miasta Marki oraz  
poinformowania Wnioskodawców o niniejszej uchwale wraz z informacją, o której mowa 
w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1, z późn. zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

 

Id: 385A94D5-F2CE-4D4B-AE36-141AD138E8CB. Podpisany Strona 1



Id: 385A94D5-F2CE-4D4B-AE36-141AD138E8CB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Pismem z dnia 17.09.2020 r. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Warszawie
przekaz Radzie Miasta Marki jako organowi właściwemu, pismo członków Wspólnoty
Mieszkaniowej Al. Marsz. J. Piłsudskiego 135 A i B wskazując, iż stanowi ono skargę na
działanie Burmistrza Miasta Marki. Na wstępie należy wskazać, że z treści przekazanego
wystąpienia wynika, iż stanowi ono wniosek o podjęcie określonych działań, a nie skargę na
działania Burmistrza Miasta Marki. Zgodnie z art. 222 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz.256, 695, 1268)
o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść pisma, a nie jego forma
zewnętrzna. Niezależnie od powyższego należy wskazać, że zgodnie z art. 6 ustawy
Kodeks postępowania administracyjnego Rada Miasta Marki obowiązana jest do działania
na podstawie przepisów prawa. Jednocześnie w myśl art. 19 ustawy Kodeks postępowania
administracyjnego Rada Miasta Marki przestrzega z urzędu swojej właściwości rzeczowej
i miejscowej. Zgodnie z art. 242 §2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego wnioski
składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. Art. 30 ust. 1 w zw.
z art. 11a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym wskazuje, iż Burmistrz wykonuje uchwały
rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa, podczas gdy w myśl regulacji
art. 7 ust 1 pkt 1) 2) i 3) zadania związane z ładem przestrzennym, gminnymi drogami
ulicami czy wodociągami i zaopatrzeniem w wodę, kanalizacją, usuwaniem i oczyszczaniem
ścieków należą do zadań własnych gminy. Kwestie związane z projektowaniem
i planowaniem realizacji inwestycji należą do organów wykonawczych gmin, którym -zgodnie
z art. 26 ust. 1 w zw, z z art. 26 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym ,w niniejszej sprawie
jest Burmistrz Miasta Marki. Wobec powyższego Rada Miasta Marki stwierdza, że nie jest
organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. Organem właściwym do
rozpatrzenia przedmiotowego wniosku jest wyłącznie Burmistrz Miasta Marki. Tym samym
konieczne jest przekazanie przedmiotowego wniosku do Burmistrza Miasta Marki jako do
organu właściwego do jego rozpatrzenia.

Id: 385A94D5-F2CE-4D4B-AE36-141AD138E8CB. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-286297432 
 Imię: Paweł 
 Nazwisko: Pniewski 
 Instytucja: Gmina Miasto Marki 
 Miejscowość: Marki 
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  2 grudnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 385A94D5-F2CE-4D4B-AE36-141AD138E8CB. Podpisany Strona 2


		2020-12-02T14:08:01+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




